
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ . / У

с.Тогул

Об утверждении Плана мероприятий 
по защите прав потребителей в 
Тогульском районе на 2021 год

В соответствии со ст. 44 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 
2300-1 «О защите прав потребителей» (в редакции от 18.03.2019 № 38-Ф3),

1. Утвердить план мероприятий по защите прав потребителей в 
Тогульском районе на 2021 год (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Тогульского района Алтайского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Главного управления по экономическому развитию и 
имущественным отношениям Администрации района Чернядьеву А.Ю.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава района В.А. Басалаев



Приложение
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации 
района от /9 ' <Р/ № / У

ПЛАН
мероприятий по защите прав потребителей в муниципальном образовании

Тогульский район на 2021 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственный
исполнитель

1 Рассмотрение обращений 
граждан, консультирование их 
по вопросам защиты прав 
потребителей.

по мере обращений юридический отдел

2 Оказание правовой помощи в 
досудебном и судебном порядке 
(составление претензионных и 
исковых заявлений)

по мере обращений юридический отдел

3 Рассмотрение обращений 
предпринимателей, 
консультирование их по 
вопросам взаимодействия с 
потребителями, оказание 
правовой помощи в разрешении 
потребительских споров в 
досудебном порядке

по мере обращения юридический отдел,
специалист
информационно
консультационного
центра

4 Проведение мониторинга 
обращений граждан по вопросам 
защиты прав потребителей, 
обобщение
правоприменительной практики 
при осуществлении защиты прав 
потребителей

ежеквартально юридический отдел, 
специалист 
информационно 
консультационного 
центра

5 Информирование жителей 
района о правах потребителей, 
механизмах защиты этих прав, 
типичных нарушениях в 
различных сферах 
потребительского рынка через 
средства массовой информации 
и сеть Интернет.

в течение года юридический отдел,
специалист
информационно
консультационного
центра


